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Uczcili pamięć o Żołnierzach Wyklętych

Justyna Drożdż
02.03.2022

1 marca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych,
które w Polce obchodzone jest od 2011 roku. Żołnierze Wyklęci stawiali
opór sowietyzacji Polski, przez lata skazani byli na prześladowania.
Dziś stanowią wzór patriotyzmu i walki o wolność. W Krakowie,
Kielcach, Tarnowie oraz Zakopanem odbyły się uroczystości z okazji
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych z udziałem
funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej.

Kraków

Po mszy świętej w katedrze na Wawelu, uroczysty pochód przeszedł przez
Rynek Główny do Galerii Wielkich Polaków w parku Jordana. Wśród
zgromadzonych obecni byli kombatanci, przedstawiciele władz
państwowych i samorządowych, parlamentarzyści, duchowni, wojsko i inne
służby mundurowe, przedstawiciele organizacji i środowisk patriotycznych.
Licznie i ze sztandarami stawiła się młodzież krakowskich szkół.

Karpacki Oddział Straży Granicznej podczas obchodów reprezentował
Komendant Placówki SG w Krakowie-Balicach ppłk SG Winicjusz TĘCZAR.

Po wprowadzeniu kompanii honorowej oraz złożeniu meldunku dowódcy,
orkiestra wojskowa odegrała hymn narodowy. Uczestnicy wysłuchali Apelu
Poległych, po którym nastąpiła salwa honorowa. Następnie wręczono
odznaczenia państwowe. Po modlitwie w intencji Żołnierzy Niezłomnych,
nastąpiło złożenie kwiatów pod pomnikami w Galerii Wielkich Polaków.

 

Kielce

Od mszy świętej w Bazylice Katedralnej rozpoczęły się kieleckie obchody
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przypadającego na 1 marca Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Następnie uczestnicy przeszli pod pomnik Armii Krajowej na Skwerze
imienia Stefana Żeromskiego. Zostały złożone kwiaty, zapalono znicze i
odegrano hymn państwowy. Wszystkiemu towarzyszył apel pamięci oraz
salwa honorowa. Stamtąd udano się pod ścianę straceń przy byłym
więzieniu UB w Kielcach, gdzie złożono kwiaty oraz zapalono znicze.
Obchody kieleckiego Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych
zakończyły się na przed pomnikiem żołnierzy Armii Krajowej, Narodowych
Sił Zbrojnych, Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”, zamordowanych przez
Urząd Bezpieczeństwa w więzieniu kieleckim na cmentarzu Kielce-Piaski.

W uroczystościach wojewódzkich wziął udział Komendant Placówki SG w
Kielcach, ppłk SG Daniel WOJTASZKIEWICZ.

 

Tarnów

W Tarnowie 1 marca o godzinie 12 zostali upamiętnieni żołnierze polskiego
podziemia antykomunistycznego w powojennej Polsce. Pomniku Ofiar
Stalinizmu złożono światła pamięci i wiązanki. Odśpiewany został również
„Mazurek Dąbrowskiego”. Przedstawicielem Placówki SG w Tarnowie
podczas uroczystości była por. SG  Maria TOKARCZYK – kierownik Grupy do
Spraw Cudzoziemców.
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Zakopane

Przed pomnikiem Józefa Kurasia Ognia i jego podkomendnych odbyły się
zakopiańskie uroczystości Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Wzięły w nich
udział rada miasta Zakopane i powiatu tatrzańskiego, poczty sztandarowe
zakopiańskich szkół, przedstawiciele służb mundurowych. Zebrani
odśpiewali hymn Polski i odmówili modlitwę. Na zakończenie uroczystości
pod pomnikiem złożone zostały wiązanki kwiatów i znicze.

W podhalańskich obchodach tego narodowego święta wziął udział
Komendant Placówki SG w Zakopanem ppłk SG Andrzej KARKOSZKA.
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